Quamquam omnis, qui sacris mancipatur ordinibus, cano- 
nicis regulis teneatur adstrictus !"), expedibile tamen est, ut 

promissionis suae vota sub cautione spondeant, quos ad pro- 

niotionis gradus ecclesiastica provehit !*) disciplina; solet enim 

plus timeri quod singulariter pollicetur, quam quod generali 

^. acquisivit in m. M. — 2) quatuor in m. M. — 5) trium ibid. — 
4) pro competenti poena et debita ibid. — 5) Conc. Chalced. c. 2. etc. 

€) emistimet M. — 7") seu M. —- $9) promissam in t., promissis in 

m. M. — 9) apparentibus in m. M. — — 19) sacramenti. exactione 
adstringantur in m. M. — 11) aliquando in m. M. — 13) dedisse M. 

13) aut publicato hoc scelere manifeste denudatus corem ecclesia et, ol. aut 

per ülicitum «usum implicatus etc, in m. M. — — 14) autem M. — 

15) relationem M. — 19) fuermnt M. — 17) ommes . . smancipantur . . 
Teneantur adstricti M. — 15) probat in m, M. — 
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innexionb !)c contiuditur. Et ideo placuit hnic sancto concilio, 
ut unusquisque, qui ad ecelesiasticos gradus est accessurus ?), 
hon ante henoris conseciationem aceipiat,.quam placiti sui in- 
nódatióne ? ). promittat, ut fidem catholiaam sincera cordis de- 
votione. eustodiens juste 'et pie vivere debeat, et ut in nullis 
openbus suis. canonicis: regulis centradicat, atque ut debitum 
per omnia honorem atque obaéquii reverentiam praeeminenti 
sibi unicuique *)' dependat juxta: illud hesti papae Leonis 
edictum *): Qui'scit se: quibusddm esse. praepositum, non mo- 
leste ferat .aliqbem. sibi esae. praelatum , sed obedientiam quam 
vxiegit.etipm' ipse dependet. Poena taxmen juxta ecclegiasticae 
eonsustüdinis :anorém.'et. placitis talium inserenda ^) et ab his, 
qui transgremsores fuerini, persolvenda est, - 

: Cum nihil in divino canone debeat esse confusum, nihil 
dubium, .nibil etiam indisaretum, in collationem nostri €oetus 
Telatus ") est.canon 'Foletani concilii primi, in quo praeceptum 
west, ut si quis acceptam. a. sacerdote encharistiam non sumpse- 
zit, ut*) sacrlegus propellatur ; nec adjecta est ibi discretio 
"voluntatum, eum et infidelis haec talia infideliter agat, et fide- 
dis fidenter *) accipiat, quod naturalis illum necessitas deglutire 
non* sinat. Solet enim humanae naturae infirmitas in ipso 
"Hortis exitu: praegravata tanto siceitatis pondere deprimi, wu 
nullis ciborum illatienibus refici, sed vix tantumdem illati de- 
ectetur peculi gratia sustentari: quod etiam in multorum exitu 
iwidimus, qui optatum suis votis sacrae communionis expeten- 
:tes. viatieum: collatam sihi à sacerdote eucharistiam rejecerunt, 
-Bon-.quod infidelitate: hoc agerent, sed quod praeter dominici 
-ealicis haubtum traditam sibi non possint eucharistiam deglu- 
"üre. Non ergo hujusmodi a corpore ecclesiae seperandi sunt, 
-qui talia non infidelitate sed. necessitate fecerunt, praesertim 
'hi, de quibus nihil fidei :sinistrae sentitur. . Plaeuit ergo de- 
-finire qued: nec fideli officiat , nec infideli inultum existat: 
quicumque ergo fidelis inevitabili qualibet infirmitate coactus 
eucharistiam perceptam rejecerit, in nullo ecclesiasticae dam- 

nationi subjaceat; similiter nec illos cujusquam punitionis cen- 
:éura redarguet, qui talia aut tempore infantiae faciunt, aut in 
qualibet mentis alienatione positi.quid fecerint:ignorare videm- 
' tur: / Janr. vero quieumque aut de fidelium aut.de infidelium 
huriero iorpus. domini absque inevitabili , ut dictum, egt, in- 
firmitate projecerit, si fidelis est perpetua communione privetur, 
si infidelis, et verberibus subdatur et perpetuo exilio relegetur. 

-Qued, si horum ,quislibét tujnsmodi excessus digna poeniteiitiae 
à 

.! 

L 

Hs cEy sponsione ibid,..—— :£) ascenaurug übid. .— — 3) innotatigne E. 4, T.1. 
"9$ T plavite -sibi- ennoistione in m..M. . —.. €) ugusquisque M». 3. 
—  $) Leonis . epp--84. ..— — 6) inferenda n m. M.  — ."j selectus in 
T jn ua Conc. Tolet. I. c. 14.» — 9) velut. M. | —, 9?) fideliter in 
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sntigfactione: defloverit, post uc licitum erit cam 
connmnaient pristinae reformare ? ). 

Qui poenitentiam im mors agit periculo, non diuine: a 6» 
iuciiatiogis gratia differendus.?) est, sed si pro certo 5) mone 
tis urget periculum ^), poenitentia per manus imposisionenm 
accepta statim et *) reconciliatio adhibenda est, ne prius ab 
humanis rebus aeger abscedat, quam dommm reconciliationis 
percipiet, seque. superstitibus Auodammede doloris videatur 
esse perpetui, si praecisum *) ab ecclesiae membris .éui ; qui 
utique reconciliari non meruit, raptim a praesenti vita mors 
xeatureta subduxerit | Unde 7) juxta papae. Leonis edictum his, 
qui in tempore neeessitatis et in periculi urgens. 
praesidium poenitentiae e£ mox *) reconciliatienis implezant, 
nec satisfactio interdicenda est nec reconciliatio .deneganda, 
quia misericordiae dei $ec anensuras possumus ponere ngg 
tempora definire. De his autem, qui .accepta poeniten(ia "anter 
quam reconclientur, ab.hac vita recesserint; quamquam . .divere 
Sitas praeceptorum de hoc capitulo habeatur ,. illorum tameg 
nos sententiam ?) placuit sequi, qui muliiplees numero de 
hujusmodi humanius decreverunt, ut.et memoria talium in eoy 
clesüs commendetur et oblatio pro eorum. dedicata spiritibus 
g&ccipiatur ! ?). 

XIII. 
Bene siquidem ! 1) majorum regulis definitum est, ut daers 

moniis alüsque .similibus passionibus irreGtis ministeria sacra 
tractare non liceat: cui praecepto consensu rationis adhibito id 
communiter definivimus, ut nullus'!?) de his, qui aut.in ter- 
ram arrepti a daemonibus eliduntur 13), aut quolibet modo 
vexationis incursibus efferuntur, vel sacris audeant ministrare 
altaris ?*) vel indiscusso !5) se divinis ingerant sacramentis, 
exceptis illis, qui variis corporum incommoditatibus dediti 
sine !*) hujusmodi passionibus m terram approbantur elisi, qui 
tamen et ipsi tamdiu erunt ab '!7") officii sui ordine et locó 
suspensi, quousque unius anni spatio per discretionem episcopi 
inveniantur ab incursu daemonum alieni. 

XIV. 
Ut:5*) illud divini oraculi momentis singulis praecaventes, 

quo scribitur: Pae soli, quia. cum ceciderit non habet. sub- 
levrantem **), summopere curandum est nobis et cavendum, 
ne "horis illis eque temporibus , ox domino psallitur vel 

1) reformari M.  — — 2) referendus M. — . 3) praeceptum. M. — 
4) praecintto mortis. utgeatur periculo in m. M. o —' 8s) ei M. — 
6) praescissum JE, —  '7) Unde deest ap. M. — Leonis I; epp. 91. 

: 9) ez mpre in m. M. — 9) sententias M. — cf. Stat. eccl. ant. c. 79. 
10) oblatio pro eorum delicto a'presbrtero HOC TIT 'Hard. — 11) qui- 

dem iM. «— cf. -€onc. Eliberit. c. 29. 12) nulli M.. — 13) ili- 
Pad M. — 14) altaribueM. : — ^15j indiscussos in t. , -indiscussi 

im. M. — "us in án. m. M, — 17) ab deest ap. M. —. 15): Et M. 
19) F Eccles. 4, 10. 

- 
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Sacriflcatur, unicuique divinis singulariter officiis insistenti per- 
niciosa passio vel corporis quaelibet valetudo !) occurrat, quae 
aut corpus subito subrui faciat aut mentem alienatione vel ter- 
zore.confundat. Pro hujusmodi ergo casibus praecavendis ?) 
neeessarium duximus instituere, ut ubi temporis vel loci sive 
eleri copia suffragatur, habeat semper quisquis ille canens deo 
aique sacrificans post se vicini solaminis edjutorem, ut si ali- 
£juo casu ille, qui officia impleturus accedit; turbatus fuerit 
wel ad terram elisus, & tergo semper habeat qui ejus vicem 
exsequatur intrepidus ?). 

XV. 
Peractis omnibus, quae ad correctionem nostri ordinis in 

hoc concilio promulgata sunt, placuit definire, ut paternis in- 
etitutionibus obsequentes *) omni anno ad peragendam celebr- 
tatem concilii in metropolitana sede, tempore, quo principis 
wel metropolitani electio definierit, devotis semper animorum 
Studiis confluamus 5), nec quibuslibet requisitis occasionibus 
absentemur, sed in praefato?) die, quo indictum fuerit, adu- 
natis in metropolitana sede omnibus provinciae ") pontificibus 
concilium deo praesule celebretur. Quisquis autem episcoporum 
excepta inevitabili causa vel necessitate de peragendo se con- 
cilio absentaverit, unius anni excommunicatione plectendus est. 
Quod si deinceps absque celebratione concilii anni unius meta 
transierit, omnes in commune pontifices Carthaginis *) provin- 
'*€iae superioris censurae sententia obnoxios retinebit, id est, 
si nulla sibi impediente principis potestate ?) solius propriae 
voluntatis libitu ! 9?) sese ad celebrandum concilium non col- 
legerint.